

**§ 5****Stöd till Beredskapslyftet för att etablera och driva ett temporärt ukrainskt kulturcenter**

Dnr 1.1/2268/2022

**Beslut**

Kulturnämnden beslutar enligt förslag från kulturförvaltningen:

1. Nämnden beviljar 4 mnkr i stöd till Beredskapslyftet för etablering och drift av ett temporärt ukrainskt kulturcenter, i enlighet med kulturförvaltningens tjänsteutlåtande.
2. Nämnden beviljar stödet under förutsättning att kommunfullmäktige beslutar om att fördela motsvarande statsbidrag till kulturnämnden för ändamålet.
3. Ärendet justeras omedelbart.

**Handlingar i ärendet**

Kulturförvaltningens tjänsteutlåtande i rubricerat ärende från 2022-10-14.

**Sammanfattning**

I september 2022 fick kulturförvaltningen i uppdrag att tillsammans med stadsledningskontoret undersöka möjligheterna för en temporär etablering av ett ukrainskt kulturcenter. Kulturcentret ska bidra till ett sammanhang där ukrainare i Stockholm får ökade möjligheter att:

- dela med sig och ta del av sin kultur
- utöva och skapa sin konst
- möta både landsmän och andra

En särskilt viktig målgrupp är barn och unga som flytt från kriget i Ukraina.

I uppdraget ingick att undersöka vilka aktörer som skulle kunna genomföra en sådan temporär insats under ett år. Betoningen är på kulturaktiviteter med, för och av målgruppen i samverkan med andra kulturaktörer i staden.

Kulturförvaltningen och stadsledningskontoret bedömer att den ideella föreningen Beredskapslyftet har ett kompetent och relevant koncept för att etablera och driva kulturcentret. Efter den inledande dialogen har Beredskapslyftet ansökt om stöd till kulturetablering.

Förvaltningen föreslår att nämnden beviljar ett stöd om 4 mnkr till Beredskapslyftet för att etablera och driva ett temporärt ukrainskt kulturcenter under perioden november 2022 till november 2023. Beslutet gäller under förutsättning att kommunfullmäktige beslutar om att fördela motsvarande statsbidrag till kulturnämnden för ändamålet.

**Nämndens behandling av ärendet****Framlagda förslag till beslut**

Nämnden föreslår (se beslutet).

**Beslutsgång**

Ordförande Torun Boucher (V) finner att nämnden beslutar enligt förslag från kulturförvaltningen.

**Särskilt uttalande**

Särskilt uttalande lämnas av samtliga närvarande ledamöter enligt följande:

Stockholms har visat sitt stöd till Ukraina sedan kriget bröt ut. Både i solidaritetshandlingar som att flagga utanför stadshuset, men också i direkt hjälp genom flyktingmottagande och vårt vänortssamarbete med Kiev. Det känns därför också självklart att hjälpa till med uppstarten av ett ukrainskt kulturcenter där ukrainare som kommit till Stockholm och Sverige kan mötas för en mer värdefull fritid.

Ukraina är ett land som är rikt på kultur, och det är självklart för Stockholm att ge möjlighet till ukrainare som kommit hit på flykt att fortsätta kunna utöva det. Kulturcentret kommer ge möjlighet för ukrainare att träffas, dela med sig och utveckla den ukrainska kulturen även i Sverige.

Det här är ett sätt att fortsätta visa vår solidaritet med Ukraina och skapa goda förutsättningar för de ukrainare som kommit till Stockholm. Kulturcentret ska bli en mötesplats där ukrainare kan träffa både stockholmare och landsmän. Vi hoppas att barn och unga som flytt kriget ska få ägna sig åt meningsfull verksamhet och utveckla sitt kulturella skapande genom centret.